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Kryształowe serce pani Jadzi

Pani Jadwiga Nowakowska lub   ጀ  jak woli sama zainteresowana   ጀ  pani Jadzia   ጀ 
Przewodnicząca Koła Terenowego PCK w Nowych Skalmierzycach  otrzymała 
najwyższe odznaczenie przyznawane przez Prezydium Zarządu Głównego 
Polskiego Czerwonego Krzyża [1], czyli Kryształowe Serce. W ten sposób doceniono 
jej „wybitne zasługi w rozwoju  honorowego krwiodawstwa PCK.”

[2]

Odznaczenie przyznano Jadwidze Nowakowskiej na wniosek zarządu Oddziału 
Rejonowego PCK w Ostrowie Wlkp. a wręczono je w Poznaniu na uroczystości 
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związanej z jubileuszem 55-lecia honorowego krwiodawstwa PCK.   Ḁ䐀稀椁ᤀ欀甀樁ᤀⰀ 
jestem szczęśliwa, że otrzymałam taki wspaniały dar będący ukoronowaniem 
mojej pracy” – mówiła odbierając odznaczenie Jadwiga Nowakowska.

W bieżącym roku mija bowiem półwiecze działalności pani Jadzi w strukturach 
PCK. Bakcyla połknęła jeszcze w szkole podstawowej, będąc wolontariuszką tej 
organizacji, ale dopiero w styczniu 1964 roku, gdy zdobyła tytuł przodownicy 
zdrowia PCK na kursie organizowanym przez PCK w Poznaniu, zyskała uprawnienia 
do opieki nad chorymi. Mogła udzielać pierwszej pomocy, robić opatrunki, 
podawać szczepionki itp. W kolejnych latach przeszła m.in. kurs doszkalający, kurs 
sióstr pogotowia PCK, czy też zyskała tytuł Społecznego Instruktora 
Przysposobienia Sanitarnego PCK uprawniający ją do prowadzenia zajęć 
szkoleniowych i ćwiczeń doskonalących z zakresu pierwszej pomocy 
przedlekarskiej. Potem były też Europejski Certyfikat Ratownictwa Medycznego 
czy tytuł Ratownika Medycznego PCK.  

[3]

Przez lata prowadziła działalność pod egidą ostrowskiego PCK, ale postanowiła 
założyć oddział w Nowych Skalmierzycach. Choć działała tu od 1968 roku, czyli od 
czasu przeprowadzki z rodzinnych Sieroszewic, udało się to formalnie zrealizować 
21 czerwca 2000 roku. Pierwsze biuro mieściło się przy ul. Kolejowej 18   ጀ  w 
budynku byłej przychodni kolejowej. Następne, większe, bo 70-metrowe,  Koło 
Terenowe PCK w Nowych Skalmierzycach  otrzymało od władz samorządowych 
gminy  w 2006 roku. Bez względu jednak na warunki lokalowe pani Jadzia 
organizowała pomoc dla najbiedniejszych nawet u siebie w domu, gdzie wydawała 
bułki czy chleb. Tą pomocą, czyli chlebem i w razie możliwości zebranymi darami 
objętych  jest 30 rodzin.
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[4]

W tym samym roku, w którym Jadwiga Nowakowska utworzyła koło terenowe w 
Nowych Skalmierzycach, reaktywowała również po kilku latach zastoju Klub HDK, 
który powstał w 1971 roku przy ówczesnych Kolejowych Zakładach 
Nawierzchniowych. Działalność czerwonokrzyska pani Jadzi na terenie gminy i 
miasta Nowe Skalmierzyce zaowocowała również utworzeniem kół PCK w szkołach 
czy też przedszkolu   Ḁ䨀愀爀稁ᤀ戀椀渀欀愀⸠ ᴀ  Przez lata prowadziła w nich liczne pogadanki 
oraz szkolenia dzieci i młodzieży. Pokłosiem tej pracy było zorganizowanie 
Gminnych Zawodów Ratownictwa Medycznego PCK dla dzieci z placówek 
oświatowych, które w roku jubileuszu 50-lecia  pracy odbędą się już po raz 
jedenasty. Przewodniczącą koła wspiera w jej działaniach zarząd oraz 
wolontariusze, w których zaszczepiła ducha czerwonokrzyskich idei pomocy 
bliźniemu.

Pełną zaangażowania oraz bezinteresowności długoletnią działalność Jadwigi 
Nowakowskiej doceniła Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena 
Budzik. Podczas spotkania w skalmierzyckim magistracie złożyła jej serdeczne 
gratulacje z okazji otrzymania tak zaszczytnego wyróżnienia oraz życzyła sił do 
dalszej pracy. Przewodnicząca koła dziękowała zaś za długoletnie wsparcie, jakie 
otrzymuje od samorządu gminy. 
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